

**Комитет государственного регулирования цен и тарифов  
Чукотского автономного округа**

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Правления Комитета  
государственного регулирования цен  
и тарифов Чукотского автономного  
округа



Е.В. Ковальская

«17» января 2023 года

**ПРОТОКОЛ**

**заседания Правления Комитета государственного регулирования цен и  
тарифов Чукотского автономного округа**

от 17 января 2023 г.

№ 1

г. Анадырь

**Председательствующий:**

Ковальская Елена  
Владиславовна

- председатель Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа.

**Присутствовали:**

**Члены правления:**

Данилова Ольга  
Валерьевна

- начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования на транспорте и других отраслей Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа;

Демещенко Мария  
Геннадьевна

- заместитель председателя Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа;

Петрова Татьяна  
Геннадьевна

- советник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования в жилищно-коммунальном хозяйстве Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа;

Савонова Марина  
Александровна

- начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования в энергетической отрасли Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа.

**Секретарь:**

Савонова Марина  
Александровна

- начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования в энергетической отрасли Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа.

Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа заседает в не полном составе начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования отдела жилищно-коммунального хозяйства Безпалько М.П. находится в очередном отпуске, мнение по рассматриваемым вопросам не представлено.

Кворум для принятия решения имеется.

**Повестка заседания:**

1. О внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/3 (докладчик: Савонова М.А.);
2. О внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/7 (докладчик: Савонова М.А.);
3. О внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/9 (докладчик: Савонова М.А.).

**1. О внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/3**

---

(Ковальская Е.В., Данилова О.В., Демещенко М.Г., Петрова Т.Г.,  
Савонова М.А.)

**СЛУШАЛИ:** Савонову М.А. о внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/3 в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа в частности.

В ходе обсуждения

**РЕШИЛИ:**

Внести в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 декабря 2022 года № 25-э/3 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую МУП «Айсберг» покупателям на розничном рынке Чукотского

автономного округа, с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года» следующие изменения:

1. В приложении 3 к постановлению:  
в столбце 7 строки 2.2.2. цифры «6,27» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,27» заменить цифрами «7,39».
2. В приложении 4 к постановлению:  
в столбце 7 строки 2.2.2. цифры «6,27» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,27» заменить цифрами «7,39».
3. В приложении 5 к постановлению:  
в столбце 7 строки 2.2.2. цифры «6,27» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,27» заменить цифрами «7,39».

**ПРОГОЛОСОВАЛИ:**

**За – 5; Против – 0; Воздержавшихся – 0.**

**2. О внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/7**

---

(Ковальская Е.В., Данилова О.В., Демещенко М.Г., Петрова Т.Г.,  
Савонова М.А.)

**СЛУШАЛИ:** Савонову М.А. о внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/7 в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа в частности.

В ходе обсуждения

**РЕШИЛИ:**

Внести в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 декабря 2022 года № 25-э/7 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую МУП ЖКХ «Иультинское» покупателям на розничном рынке Чукотского автономного округа, с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года» следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:  
в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39».
2. В приложении 2 к постановлению:  
в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39».
3. В приложении 3 к постановлению:  
в столбце 7 строки 2.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.1. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;

в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.1. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.4. цифры «2 108,08» заменить цифрами «2 093,27».

4. В приложении 4 к постановлению:

в столбце 7 строки 2.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.1. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.1. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.4. цифры «2 806,02» заменить цифрами «2 769,14».

5. В приложении 5 к постановлению:

в столбце 7 строки 2.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.1. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.4. цифры «48 418,77» заменить цифрами «47 753,68».

#### **ПРОГОЛОСОВАЛИ:**

**За – 5; Против – 0; Воздержавшихся – 0.**

### **3. О внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/9**

---

(Ковальская Е.В., Данилова О.В., Демещенко М.Г., Петрова Т.Г.,  
Савонова М.А.)

**СЛУШАЛИ:** Савонову М.А. о внесении изменений в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 года № 25-э/9 в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа в частности.

В ходе обсуждения

#### **РЕШИЛИ:**

Внести в постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 28 декабря 2022 года № 25-э/9 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую МП «ЧРКХ» покупателям на розничном рынке Чукотского

автономного округа, с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года» следующие изменения:

1. В приложении 2 к постановлению:  
в столбце 7 строки 3.1. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39».
2. В приложении 3 к постановлению:  
в столбце 7 строки 2.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.1. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 3.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.1. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.2.2. цифры «6,78» заменить цифрами «7,39»;  
в столбце 7 строки 6.4. цифры «463,77» заменить цифрами «408,64».

**ПРОГОЛОСОВАЛИ:**

**За – 5; Против – 0; Воздержавшихся – 0.**


Секретарь Правления



М.А. Савонова

Члены правления:

Данилова О.В.



Петрова Т.Г.



Демещенко М.Г.



Савонова М.А.

